
 
 

 

Istituto Comprensivo Completo “Maria Scoglio” 
Viale della Pace – 26814 LIVRAGA (LO) - Tel. 0377 87787 – Fax 0377 875810 e- 

mail: loic80700t@istruzione.it pec: loic80700t@pec.istruzione.itCodice Meccanografico 

LOIC80700T Codice Fiscale 82501940157 

www.iclivraga.edu.it 
 

         Ad Amministrazione trasparente 

         All’Albo 

 

OGGETTO: NOMINA RUP 

 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU. 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-17769 

CUP: J94D22003310006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 241/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento recante in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il CCNL Comparto scuola 2007 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022 recante “Definizione dei criteri 

di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU”; 

VISTA la successiva Nota del Ministero dell’Istruzione n. 60586 del 13/07/2022 recante 

“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole”; 

VISTO il D.L. n. 121/2021, articolo 10, comma 4: Opzioni di costo semplificate (OCS); 

mailto:loic80700t@istruzione.it
mailto:loic80700t@pec.istruzione.it
http://www.iclivraga.edu.it/




VISTO l’Allegato 2 - SCUOLA FUTURA - Riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche per 

le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 

dell’investimento 1.4, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU; 

VISTI  gli “Orientamenti” per l’attuazione degli interventi nelle scuole Missione 4 - Componente 

1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di I e II grado “RIDUZIONE DEI DIVARI 

TERRITORIALI E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA”; 

VISTI i percorsi di compilazione del Rapporto di Autovalutazione (RAV), del Piano 

di Miglioramento (PDM), della RENDICONTAZIONE SOCIALE e del PTOF; 

RILEVATA la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il Responsabile 

del Procedimento nell’ambito delle procedure da adottare per la realizzazione del 

progetto di investimento pubblico autorizzato; 

CONSIDERATO che, dal 1° settembre 2024 il Dirigente Scolastico reggente è il DOTT. DEMETRIO 

CACCAMO e quindi di conseguenza è necessario procedere alla sostituzione del R.U.P. in relazione al 

PNRR  in oggetto; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) , in sostituzione del dirigente 

scolastico dott.ssa TERESA NEGRI, in conformità dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 

241 del 7 agosto 1990 e in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, per la realizzazione del progetto di 

seguito indicato 
 

Codice progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

M4C1I1.4-2022- 

981-P-17769 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I 

e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 
€ 1 3 1 . 6 2 7 , 0 2 

 

 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con 

particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto 

www.iclivraga.edu.it 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Demetrio Caccamo 
 

http://www.iclivraga.edu.it/

		2024-09-14T18:34:41+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@167ed53f[
  nome=Demetrio
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@52d5d81f[
  cognome=Caccamo
]
	Firma Elettronica Avanzata di Demetrio Caccamo/CCCDTR60S29H224P




